
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение  д/сада №25 

пос. Циммермановка 

ПРИКАЗ 

05.03.2025 г. №26 – а/х 

О снижении документационной нагрузки педагогов 
 

Во исполнение Федерального закона от 8 августа 2024 г. No 328-ФЗ "О 

внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 6 ноября 2024 г. No 779 "Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных 

программ среднего профессионального образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Определить следующий перечень документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками ДОУ при реализации 

образовательной программы дошкольного образования, в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года № 779: 

2. Утвердить перечень обязательных документов педагогов детского сада 

№25 

- календарно-тематическое планирование; 

- журнал посещаемости 

2.1.  Согласно ФГОС ДОУ считать сопутствующими следующие документы: 

- перспективное планирование работы педагогов; 

- педагогическую диагностику (мониторинг); 

- журнал движения детей; 

- протоколы родительских собраний и родительских комитетов. 

3.Запретить возложение на педагогических работников обязанностей, не 

предусмотренных частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе 

связанных с подготовкой документов, не включенных в перечень 

документации педагогических работников, 

утвержденный Минпросвещения России от 06 ноября 2024 года № 779 

4. Внести изменения в локальные акты (должностные инструкции педагогов, 

Правила трудового распорядка сотрудников ДОУ) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий д/садом №25                       Н.В. Менжула 

С приказом ознакомлены: 

               


